INDICAÇÃO Nº. 015/2015,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 23 DE FEVEREIRO DE 2015,

AUTORIA:- Vereador DOMINGOS COSTA NETO.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, determine a realização dos estudos
necessários pelo setor competente, visando implantar o recuo do canteiro
central situado no prolongamento da Av. Clemente Pereira, altura do
numeral 994 (proximidades do Bairro Tomé Lázaro da Rocha), mais
precisamente aquele existente defronte ao AUTO POSTO PORTAL DO SOL.

JUSFITICATIVA: É de suma importância o atendimento a presente solicitação
ATÉ PORQUE SE TRATA DE MATÉRIA JÁ OFICIALIZADA E QUE ORA REITERAMOS,
pois, diversos munícipes têm orientado este Vereador acerca do tamanho
do canteiro central ali existente (que extrapola o limite da rua que dá acesso
ao Bairro Tomé Lázaro da Rocha). Tal situação é percebida e traz sensação
de insegurança aos motoristas e transeuntes, principalmente, quando os
mesmos buscam adentrar a referido bairro no sentido centro-bairro (virando
a esquerda) o que implica em exigir do motorista uma manobra arriscada
para adentrar ao referido bairro. Tal fato vem causando, inclusive,
indignação aquela população obreira, consoante se infere do incluso email
que segue para conhecimento do Nobre Alcaide Municipal e de toda sua
equipe, tudo com vistas a se acelerar o atendimento a mais esta
reivindicação.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 23 de Fevereiro de 2015.

Vereador DOMINGOS COSTA NETO